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L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbe-
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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 2. februar 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).
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/  Ivar Nordland
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Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at oplyse udsigterne til, at der etableres en ny dob-
beltbeskatningsaftale med Frankrig henholdsvis Spanien.

Svar: Der har været kontakter med de franske og spanske myndigheder for at afsøge mu-
lighederne for et kompromis vedr. pensionsbeskatning i en ny dobbeltbeskatningsoverens-
komst. 

Ud fra disse kontakter må det anses som muligt at få en aftale, som medfører, at Danmark 
kan beskatte personer, bosiddende i Frankrig henholdsvis Spanien, af dansk pension, dog 
således at den danske skat højst må være på 15 af pensionen. I så fald vil Frankrig hen-
holdsvis Spanien nedsætte sin skat af den danske pension med det beløb, der er betalt i 
dansk skat af pensionen.

På dette grundlag har man ikke fundet grund til at foreslå nye forhandlinger med de to lan-
de.

Det må tages i betragtning, at hvis Danmark indgår aftaler om dansk pensionsbeskatning på 
højst 15 pct., vil det danne grundlag for pensionsartiklen ved forhandling om nye danske 
dobbeltbeskatningsoverenskomster. 

På samme måde må det forventes, at Danmark vil blive nødt til at ændre flere af de nuvæ-
rende dobbeltbeskatningsoverenskomster, som i dag medfører fuld dansk beskatning af 
dansk pension, således at den danske pensionsbeskatning i fremtiden begrænses til 15 pct.


